
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2024/000067 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 05/2024, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

15.05.2024, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e dois 

de maio de 2024. 

 

     

                                  Fortaleza, 22 de maio de 2024 

 

 

 

________________________________ 

Kildere Erasmo Pereira Damasceno 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



Ata de Reunião

ATA DA 5ª REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL - 2024

Às quatorze horas e trinta minutos, do dia 15 de maio de 2024, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a quinta reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro Sr. KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão
ocorreu através do uso da ferramenta “Meet”. Participaram “online” os Conselheiros Efetivos: ARETHA PAULA
SOARES, JOSE WILSON BEZERRA DE SOUSA e LUIZ RODRIGO FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO e o
Conselheiro Suplente FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. Ausentes por motivo não justificado os Conselheiros
Suplentes JOSÉ WASHINGTON DE CARVALHO BARROS e ANDERSON SOUSA OLIVEIRA. Os trabalhos foram
iniciados na seguinte ordem da pauta: I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema
de Processo Eletrônico de Registro – SPER: 80 (oitenta) processos pelo Rito Sumário e 84 (oitenta e quatro)
processos pelo Rito Ordinário, totalizando 164 (cento e sessenta e quatro) processos aprovados. E, nada mais
tendo a tratar, às quinze horas e quarenta minutos, para constar, eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do
Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 3

LUZIA GOMES DA SILVACE-019878/O CONTADOR

ORTULINA SALES ANDRADECE-019243/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RITA DE CASSIA FREITAS DOS SANTOSCE-020423/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 1

R. FARIAS BEZERRACE-002582/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 2

JOSE VIDAL GONCALVESCE-009822/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

VALDIMIRO ANTONIO DE SOUZA SILVEIRACE-024864/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 8

ANGELA R. S. DO NASCIMENTOCE-003547/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

DUTRA CONTABILIDADE E ASSESSORIACE-003551/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

F. S. TAVARES DA SILVACE-003539/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

JOAO COELHO CONSULTORIA EMPRESARIALCE-003536/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

JOAO V. A.  CUSTODIO - MECE-003537/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

KUG SERVIÇOS CONTÁBEISCE-003535/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

MARIA DO SOCORRO MIGUEL DA SILVA CONTABILIDADECE-003538/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

RAFAEL DE OLIVEIRA SILVACE-003552/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 46

ADRIANIZIO PAULO DE OLIVEIRA ALVESCE-029525/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ALISON MELO MATOSCE-029520/O CONTADOR

ANDREZA PINHEIRO BARROSCE-029530/O CONTADOR



CLAUDIA MELO DOS SANTOSCE-029521/O CONTADOR

DAGMAR PINHEIRO COSTACE-029518/O CONTADOR

DAIANE DA SILVA DE SOUZACE-029517/O CONTADOR

DHIEGO SOARES LIMA SILVACE-029528/O CONTADOR

EDNALDO RODRIGUES VIEIRACE-029501/O CONTADOR

ELIOENAI GOMES SILVACE-029529/O CONTADOR

EMANUEL LIMA PEREIRACE-029516/O CONTADOR

FABRICIO OLIVEIRA ELOICE-029509/O CONTADOR

FERNANDA PEREIRA DA SILVACE-029490/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCILENE MARIA NEGREIROS DE SOUSACE-029502/O CONTADOR

FRANCISCO EVANDRO DE MELO JUNIORCE-029493/O CONTADOR

FRANCISCO LUCAS PAIVA DA SILVACE-029514/O CONTADOR

FRANCISCO RAPHAEL FERREIRA ASSUNCAOCE-029488/O CONTADOR

FRANCISCO RONIERE COSTA GUIMARAESCE-029512/O CONTADOR

JACINTA SILVA DOS SANTOS CORREIACE-029510/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOHN CLAY RODRIGUES MELOCE-029527/O CONTADOR

JOHNNY CORREIA GIRAO DE OLIVEIRACE-029532/O CONTADOR

KARINNE LAURENTINO DE OLIVEIRA DA COSTACE-029533/O CONTADOR

LECINDA TEIXEIRA MESQUITACE-029489/O CONTADOR

LEONE MORENO LUCASCE-029522/O CONTADOR

LUCAS MENDES DA ROCHA REBOUÇASCE-029504/O CONTADOR

LUIZ LEMOS NETOCE-029519/O CONTADOR

MARCOS PAULO CAVALCANTE OLIVEIRACE-029526/O CONTADOR

MARIA DAVILA AVILA FREITAS PEREIRACE-029507/O CONTADOR

MARIA GORETTI GRAEFF STACKECE-029513/O CONTADOR

MARIA MARLENE DA SILVA FERREIRA CATTICE-029508/O CONTADOR

MARIO FERNANDO SOUSA CASTROCE-029531/O CONTADOR

MATHEUS DA SILVA ARAÚJOCE-029494/O CONTADOR

MAURICIO AGUIARCE-029535/O CONTADOR

MILLA CRISTINA SOBREIRA DA SILVACE-029505/O CONTADOR

PAULO WANDERSON RABELO CAVALCANTECE-029495/O CONTADOR

RAFAELL ALENCAR ALVESCE-029515/O CONTADOR

RÉGILA MELO CAVALCANTECE-029523/O CONTADOR

SERGIO ANDREUS LIMA DA COSTACE-029534/O CONTADOR

SILONITA PIMENTEL DE OLIVEIRACE-029498/O CONTADOR

THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA MENEZESCE-029524/O CONTADOR

THIAGO AURELIO RODRIGUESCE-029497/O CONTADOR



MARIA VILANEIDE DANTAS MECE-000827/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

THIAGO ROGER DE FREITAS SOARESCE-029499/O CONTADOR

VASTIR ANGELO DOS SANTOS NETACE-029496/O CONTADOR

WALISON ARAÚJO COSTACE-029500/O CONTADOR

WENDERSON LUIS DA SILVACE-029506/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 2

DAVI VIEIRA DE SOUZARN-013776/O CONTADOR

FILIPE RAMOS DOS SANTOS KLEINBA-045630/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 11

ANNA PRISCILLA CABRAL TAVORACE-023904/O CONTADOR

ARIADINA MARIA MOURAO DE AMORIM MACHADOCE-014503/O CONTADOR

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRACE-024889/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

DOMINGOS SÁVIO FERREIRA DE MELOCE-026156/O CONTADOR

ELAINE SAMPAIO ALMEIDACE-025815/O CONTADOR

EURILANA ALBUQUERQUE MOREIRACE-014647/O CONTADOR

LIDUINA MAIA DE ALCANTARACE-011359/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARLENE FURTADO CRISÓSTOMOCE-014317/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RENATO DOS SANTOS BERNARDINOCE-023486/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RODOLFO WESLEY DE SOUSA HOLANDACE-025759/O CONTADOR

THIAGO DE MOURA ALENCARCE-016988/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 11

ADVICE ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDACE-000642/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BETEL CONTABILIDADE S/SCE-000981/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

CARLOS ANDERSON DE CASTRO SALES 02977464301CE-002327/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CASTRO & ARAGAO LTDACE-003171/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CONFIP CONTABILIDADE LTDACE-003491/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

FONTELES & ASSOCIADOS S/SCE-000370/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

LEMOS CONTABILIDADE S/S LTDA - MECE-002086/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

M&D CONTABILIDADE LTDACE-001077/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

OPA CONTABIL SEGURA LTDACE-003106/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

OS CONTADORES DOS RESTAURANTES SOCIEDADE SIMPLES
LIMITADA

CE-003371/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SERTECON SERVIÇOS CONTABEIS S/S - MECE-000151/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 7

CONFISC CONSULTORIA FISCAL LTDACE-002505/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

EXATA ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA-MECE-002471/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA



MARIA VITÓRIA CHAVES BRAGACE-028747/O CONTADOR

MARIA VILANEIDE DANTAS MECE-000827/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LTDACE-001085/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ROMERITO DA SILVA OLIVEIRACE-001466/O MEI

RUSSELL BEDFORD GM AUDITORIA E ASSESSORIA SSCE-003377/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

WR CEARA SOLUCOES EM GESTAO ESCOLAR SSCE-003276/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 42

ALESSANDRA CAMARA AGUIARCE-027922/O CONTADOR

ALEX MOREIRA TEIXEIRACE-021160/O CONTADOR

Amanda Da Silva BezerraCE-028160/O CONTADOR

ANA CELIA DA SILVA MAIACE-011228/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANA CLÉCIA SILVA RUFINOCE-029302/O CONTADOR

ANA KATYA ARAUJO LEITAOCE-019543/O CONTADOR

ARMSTRONG BRAGA FERREIRACE-020173/O CONTADOR

CLAIRTON CALDAS VIEIRAPE-016602/O CONTADOR

FABRICIA MATOS DE LIMACE-023022/O CONTADOR

FELIPE BRASILEIRO PEDREIRACE-021208/O CONTADOR

FRANCILENE MARIA NEGREIROS DE SOUSACE-029502/O CONTADOR

FRANCISCO AILSON ALVES SEVEROCE-007967/O CONTADOR

FRANCISCO CLAUDIO RODRIGUES PEREIRACE-026314/O CONTADOR

GESSICA MARTINS MONTEIROCE-026181/O CONTADOR

HELDER DE SOUSA SENACE-011882/O CONTADOR

HELEN LIDIA MENDESCE-026628/O CONTADOR

HERBENIA PEIXOTO VIANACE-026692/O CONTADOR

ISADORA MARIA ARAGÃO ROBERTO ALVESCE-027997/O CONTADOR

JERLANDIA CAVALCANTE TEIXEIRACE-024248/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JÉSSICA CRISTIANE HAHNCE-023763/O CONTADOR

JOABE PESSOA ALMEIDACE-027607/O CONTADOR

JOSE SOARES DE ALMEIDA JUNIORCE-012113/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JULIO CESAR OLIMPIO MANGIA JUNIORCE-027845/O CONTADOR

LUCIANA MARIA PEREIRACE-015065/O CONTADOR

LUCIMEIRY BARBOSA QUEIROZCE-017242/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MANOEL LEITE DA SILVACE-014049/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARCELO FONTENELE MOURAOCE-017979/O CONTADOR

MARCELO RIBEIRO CAVINICE-013664/O CONTADOR

MARCIA MARIA MACHADO FREITASCE-013139/O CONTADOR

MARCIO WANDEMBERG SILVA VASCONCELOSCE-018884/O CONTADOR

MARIA VILANEIDE DANTASCE-012089/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE



MARIA VITÓRIA CHAVES BRAGACE-028747/O CONTADOR

PEDRO HENRIQUE PLACIDO RIBEIROCE-026712/O CONTADOR

PHAIANA MOURACE-029286/O CONTADOR

RAFAELA GOMES PINHEIROCE-022499/O CONTADOR

RAIMUNDA ARIDIANA NORONHA DE ASSISCE-023896/O CONTADOR

RINALDO UCHOA PONTESCE-011555/O CONTADOR

SARAH MESQUITA LIMACE-021263/O CONTADOR

SAULO DE TARSO RAULINO DE QUEIROZCE-014543/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

THYARA JAHN DA SILVA OLIVEIRACE-024210/O CONTADOR

Vanessa Nogueira Da SilvaCE-028076/O CONTADOR

VICTOR PIMENTEL SIQUEIRACE-027432/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE: 1

MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES
LTDA

CE-003557/F SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 17

ASCENS CONT E GESTAO EMPRESARIAL LTDACE-003545/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

CONTABILIDADE CALDAS BEZERRA LTDACE-003541/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

DFSC CONTABILIDADE LTDACE-003540/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

DWT COTNABILIDADE LTDACE-003555/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

EULENE F. COELHO LTDACE-003553/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

IDEALIZA SOLUCOES CONTABEIS LTDACE-003542/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

J PIRES & J ALVES CONTABILIDADE LTDACE-003532/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

MARTINELLI AUDITORESCE-003554/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

MEDCONTABILL SERVICOS CONTABEIS LTDACE-003544/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

MORAIS SERVICOS CONTABEIS LTDACE-003534/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

RSM BRASIL AUDITORIA E CONSULTORIA LTDACE-003546/F NAO INFOR.

SECRAN GESTAO CONTABIL S/SCE-003556/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SETA CONTABILIDADE ESTRATEGICA S/S LTDACE-003533/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

VALMIR ANDRADE CONTABILIDADE C. LTDACE-003548/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

VALMIR ANDRADE CONTABILIDADE E. LTDACE-003550/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

VALMIR ANDRADE CONTABILIDADE H. LTDACE-003549/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

WS ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDACE-003543/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1

CLAUDEMIR SOUZA FERREIRACE-024330/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RITOS ORDINÁRIOS INDEFERIDOS

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 1



GLEYDSON RODRIGUES DA SILVACE-028542/O CONTADOR



MARCOS PAULO CAVALCANTE OLIVEIRA CONTADORPF-012405/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000178

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADRIANIZIO PAULO DE OLIVEIRA ALVES TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-012509/K

ALISON MELO MATOS CONTADORPF-012505/K

ANDREZA PINHEIRO BARROS CONTADORPF-012514/K

CLAUDIA MELO DOS SANTOS CONTADORPF-009289/K

CLAUDIA MELO DOS SANTOS ESTUDANTEPF-009289/K

DAGMAR PINHEIRO COSTA CONTADORPF-012499/K

DAIANE DA SILVA DE SOUZA CONTADORPF-012498/K

DHIEGO SOARES LIMA SILVA CONTADORPF-012512/K

EDNALDO RODRIGUES VIEIRA CONTADORCE-029501/O

ELIOENAI GOMES SILVA CONTADORPF-012513/K

EMANUEL LIMA PEREIRA CONTADORPF-012497/K

FABRICIO OLIVEIRA ELOI CONTADORCE-029509/O

FERNANDA PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-029490/O

FRANCILENE MARIA NEGREIROS DE SOUSA CONTADORCE-029502/O

FRANCISCO EVANDRO DE MELO JUNIOR CONTADORCE-029493/O

FRANCISCO LUCAS PAIVA DA SILVA CONTADORPF-012492/K

FRANCISCO RAPHAEL FERREIRA ASSUNCAO CONTADORCE-029488/O

FRANCISCO RONIERE COSTA GUIMARAES CONTADORPF-012502/K

JACINTA SILVA DOS SANTOS CORREIA TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-012501/K

JOHN CLAY RODRIGUES MELO CONTADORPF-012511/K

JOHNNY CORREIA GIRAO DE OLIVEIRA CONTADORPF-012516/K

KARINNE LAURENTINO DE OLIVEIRA DA COSTA CONTADORPF-012517/K

LECINDA TEIXEIRA MESQUITA CONTADORCE-029489/O

LECINDA TEIXEIRA MESQUITA CONTADORCE-029489/O

LEONE MORENO LUCAS CONTADORPF-012506/K

LUCAS MENDES DA ROCHA REBOUÇAS CONTADORCE-029504/O

LUIZ LEMOS NETO CONTADORPF-012503/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000178

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

MARCOS PAULO CAVALCANTE OLIVEIRA CONTADORPF-012405/K

MARIA DAVILA AVILA FREITAS PEREIRA CONTADORCE-029507/O

MARIA GORETTI GRAEFF STACKE CONTADORPF-012477/K

MARIA MARLENE DA SILVA FERREIRA CATTI CONTADORCE-029508/O

MARIO FERNANDO SOUSA CASTRO CONTADORPF-012515/K

MATHEUS DA SILVA ARAÚJO CONTADORCE-029494/O

MAURICIO AGUIAR CONTADORPF-012500/K

MILLA CRISTINA SOBREIRA DA SILVA CONTADORCE-029505/O

PAULO WANDERSON RABELO CAVALCANTE CONTADORCE-029495/O

RAFAELL ALENCAR ALVES CONTADORPF-012493/K

RÉGILA MELO CAVALCANTE CONTADORCE-029523/O

SERGIO ANDREUS LIMA DA COSTA CONTADORCE-029534/O

SILONITA PIMENTEL DE OLIVEIRA CONTADORCE-029498/O

THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA MENEZES CONTADORPF-012467/K

THIAGO AURELIO RODRIGUES CONTADORCE-029497/O

THIAGO ROGER DE FREITAS SOARES CONTADORCE-029499/O

VASTIR ANGELO DOS SANTOS NETA CONTADORCE-029496/O

WALISON ARAÚJO COSTA CONTADORCE-029500/O

WENDERSON LUIS DA SILVA CONTADORCE-029506/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000178

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000179

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

DAVI VIEIRA DE SOUZAPF-012494/K

FILIPE RAMOS DOS SANTOS KLEINPF-012491/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000180

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

LUZIA GOMES DA SILVA CONTADORCE-019878/O

ORTULINA SALES ANDRADE TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-019243/O

RITA DE CASSIA FREITAS DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-020423/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000181

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANNA PRISCILLA CABRAL TAVORA CONTADORCE-023904/O

ARIADINA MARIA MOURAO DE AMORIM MACHADO CONTADORCE-014503/O

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024889/O

CLAUDEMIR SOUZA FERREIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024330/O

DOMINGOS SÁVIO FERREIRA DE MELO CONTADORCE-026156/O

ELAINE SAMPAIO ALMEIDA CONTADORCE-025815/O

EURILANA ALBUQUERQUE MOREIRA CONTADORCE-014647/O

LIDUINA MAIA DE ALCANTARA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011359/O

MARLENE FURTADO CRISÓSTOMO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014317/O

RENATO DOS SANTOS BERNARDINO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-023486/O

RODOLFO WESLEY DE SOUSA HOLANDA CONTADORCE-025759/O

THIAGO DE MOURA ALENCAR CONTADORCE-016988/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000181

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000182

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

JOSE VIDAL GONCALVES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-009822/O

VALDIMIRO ANTONIO DE SOUZA SILVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024864/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000183

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANGELA R. S. DO NASCIMENTO ORG. CONTÁBEISPJ-035356/K

DUTRA CONTABILIDADE E ASSESSORIA ORG. CONTÁBEISPJ-035256/K

F. S. TAVARES DA SILVAPJ-035354/K

JOAO COELHO CONSULTORIA EMPRESARIALPJ-035290/K

JOAO V. A.  CUSTODIO - ME ORG. CONTÁBEISPJ-035327/K

KUG SERVIÇOS CONTÁBEIS ORG. CONTÁBEISPJ-035178/K

MARIA DO SOCORRO MIGUEL DA SILVA CONTABILIDADEPJ-035347/K

RAFAEL DE OLIVEIRA SILVAPJ-035359/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000184

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

R. FARIAS BEZERRA EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002582/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



MARCELO RIBEIRO CAVINI CONTADORCE-013664/O

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000185

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALESSANDRA CAMARA AGUIAR CONTADORCE-027922/O

ALEX MOREIRA TEIXEIRA CONTADORCE-021160/O

AMANDA DA SILVA BEZERRA CONTADORCE-028160/O

ANA CELIA DA SILVA MAIA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011228/O

ANA CLÉCIA SILVA RUFINO CONTADORCE-029302/O

ANA KATYA ARAUJO LEITAO CONTADORCE-019543/O

ARMSTRONG BRAGA FERREIRA CONTADORCE-020173/O

CLAIRTON CALDAS VIEIRA CONTADORPE-016602/O

FABRICIA MATOS DE LIMA CONTADORCE-023022/O

FELIPE BRASILEIRO PEDREIRA CONTADORCE-021208/O

FRANCILENE MARIA NEGREIROS DE SOUSA CONTADORCE-029502/O

FRANCISCO AILSON ALVES SEVERO CONTADORCE-007967/O

FRANCISCO CLAUDIO RODRIGUES PEREIRA CONTADORCE-026314/O

GESSICA MARTINS MONTEIRO CONTADORCE-026181/O

HELDER DE SOUSA SENA CONTADORCE-011882/O

HELEN LIDIA MENDES CONTADORCE-026628/O

HERBENIA PEIXOTO VIANA CONTADORCE-026692/O

ISADORA MARIA ARAGÃO ROBERTO ALVES CONTADORCE-027997/O

JERLANDIA CAVALCANTE TEIXEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024248/O

JÉSSICA CRISTIANE HAHN CONTADORCE-023763/O

JOABE PESSOA ALMEIDA CONTADORCE-027607/O

JOSE SOARES DE ALMEIDA JUNIOR TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012113/O

JULIO CESAR OLIMPIO MANGIA JUNIOR CONTADORCE-027845/O

LUCIANA MARIA PEREIRA CONTADORCE-015065/O

LUCIMEIRY BARBOSA QUEIROZ TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-017242/O

MANOEL LEITE DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014049/O

MARCELO FONTENELE MOURAO CONTADORCE-017979/O



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000185

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

MARCELO RIBEIRO CAVINI CONTADORCE-013664/O

MARCIA MARIA MACHADO FREITAS CONTADORCE-013139/O

MARCIO WANDEMBERG SILVA VASCONCELOS CONTADORCE-018884/O

MARIA VILANEIDE DANTAS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012089/O

MARIA VITÓRIA CHAVES BRAGA CONTADORCE-028747/O

PEDRO HENRIQUE PLACIDO RIBEIRO CONTADORCE-026712/O

PHAIANA MOURA CONTADORCE-029286/O

RAFAELA GOMES PINHEIRO CONTADORCE-022499/O

RAIMUNDA ARIDIANA NORONHA DE ASSIS CONTADORCE-023896/O

RINALDO UCHOA PONTES CONTADORCE-011555/O

SARAH MESQUITA LIMA CONTADORCE-021263/O

SAULO DE TARSO RAULINO DE QUEIROZ TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-014543/O

THYARA JAHN DA SILVA OLIVEIRA CONTADORCE-024210/O

VANESSA NOGUEIRA DA SILVA CONTADORCE-028076/O

VICTOR PIMENTEL SIQUEIRA CONTADORCE-027432/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000185

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000186

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ASCENS CONT E GESTAO EMPRESARIAL LTDAPJ-035291/K

CONTABILIDADE CALDAS BEZERRA LTDAPJ-035211/K

DFSC CONTABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035283/K

DWT COTNABILIDADE LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035297/K

EULENE F. COELHO LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035298/K

IDEALIZA SOLUCOES CONTABEIS LTDAPJ-035260/K

J PIRES & J ALVES CONTABILIDADE LTDAPJ-035276/K

MARTINELLI AUDITORESPJ-035341/K

MEDCONTABILL SERVICOS CONTABEIS LTDAPJ-035299/K

MORAIS SERVICOS CONTABEIS LTDAPJ-035288/K

RSM BRASIL AUDITORIA E CONSULTORIA LTDAPJ-035332/K

SECRAN GESTAO CONTABIL S/SPJ-035353/K

SETA CONTABILIDADE ESTRATEGICA S/S LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-100087/K

VALMIR ANDRADE CONTABILIDADE C. LTDAPJ-035350/K

VALMIR ANDRADE CONTABILIDADE E. LTDAPJ-035352/K

VALMIR ANDRADE CONTABILIDADE H. LTDAPJ-035351/K

WS ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDAPJ-035295/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000186

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000187

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

MAZARS AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-035335/K

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000188

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADVICE ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000642/O

BETEL CONTABILIDADE S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000981/O

CARLOS ANDERSON DE CASTRO SALES 02977464301 MEICE-002327/O

CASTRO & ARAGAO LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003171/O

CONFIP CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003491/O

FONTELES & ASSOCIADOS S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000370/O

LEMOS CONTABILIDADE S/S LTDA - ME SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-002086/O

M&D CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001077/O

OPA CONTABIL SEGURA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003106/O

OS CONTADORES DOS RESTAURANTES SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003371/O

SERTECON SERVIÇOS CONTABEIS S/S - ME SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000151/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 15/05/2024.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000189

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONFISC CONSULTORIA FISCAL LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002505/O

EXATA ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA-ME SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-002471/O

MARIA VILANEIDE DANTAS ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-000827/O

OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001085/O

ROMERITO DA SILVA OLIVEIRA MEICE-001466/O

RUSSELL BEDFORD GM AUDITORIA E ASSESSORIA SS SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-003377/O

WR CEARA SOLUCOES EM GESTAO ESCOLAR SS SOCIEDADE SIMPLES PURACE-003276/O

KILDERE ERASMO PEREIRA DAMASCENO

PRESIDENTE

FELLIPE MATOS GUERRA

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1566/2024.

Fortaleza, 22 de Maio de 2024.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 15 de Maio de 2024.

Ata da Câmara de Registro nº 05-2024.


